Протокол №2
Заседания Совета Муниципального казенного учреждения Отдел

образования Администрации муниципального района Бураевский район
РБ

от 22 декабря 2021 года
Повестка дня:

1. О рассмотрении кандидатов для участия на Елке Главы
Администрации муниципального района Бураевский район,
кандидатов на получение подарков Главы Республики
Башкортостан

Выслушали начальника отдела образования Администрации
муниципального района Бураевский район Мустафина Ильдуса Наильевича
он предложил рассмотреть кандидатуры для участия на Елке Главы
Администрации МР Бураевский район РБ и кандидатов на получение
подарков Главы РБ,

Решение:

Утвердить список участников елки Главы Администрации муниципального
района Бураевский район и список обучающихся, получающих подарки
Главы Республики Башкортостан согласно приложения 1 и 2.

Председатель И.Н. Мустафин

Секретарь Л.Р.Бадертдинова

Список обучающихся для вручения подарков Главы  администрации
Бураевского района Республики Баш кортостан в Новогодней ёлке (учеба,

творчество, спорт)

№ Фамилия, Имя,
Отчество

Место учебы, класс Достижения

1 Файзуллин Тимур

11 класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Отличник учебник
победитель и призер

муниципального этапа
олимпиад (английский

язык, биология, экология,
русский язык, химия).
Победитель Весенней

проектной школы
JUNIORS ACTIVITIES

PROJECT, организованная
Институтом нефтегазового
бизнеса УГНТУ, центром

профориентации и
привлечения талантов

УГНТУ

2 Ситдикьянова Олия

9 класс МОБУ ООШ
д.Тангатарово

Отличник учебы,
победитель

муниципального этапа
олимпиады по географии

3 Маликов Алмаз

10 б класс МОАУ СОШ
№3 с.Бураево

Отличник учебы,
Победитель и призер

муниципального этапа
олимпиад (английский

язык, физика, химия, ОБЖ,
диплом 2 степени

«Физтех», победитель
олимпиады «Фоксфорд»

по химии, русскому
языку.)

4 Ахметшин Ильяс

10 класс МОБУ Гимназия
№2 с.Бураево

Бронзовый призер
республиканских
соревновании по

настольному теннису в
зачет XXIII Спартакиады

школьников РБ

5 Закиров Илнур

7а класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Чемпион республиканских
соревнований по легкой
атлетике в зачет XXIII

Спартакиады школьников

РБ

6 Зиганшин Салават

11 класс МОБУ СОШ №1
сБураево

Чемпион РБ школьной
баскетбольной лиги КЭС-
Баскет, призер РБ Кубок
Гагарина по баскетболу,

серебряный призер
оражевый мяч по

баскетболу

7 Исламов Зиннур

7 а класс МОБУ Гимназия
№2 с.Бураево

Четырехкратный гран-
призер и лауреат

Республиканских,
Всероссийских и
международных

конкурсов, лауреат 1
степени

8 Хайруллин Ильнур

11 класс МОБУ СОШ
д.Большебадраково

Военно - патриотический
конкурс «Виктория», гран
-  при,

«Английская гостиная» в
номинации песня 1 место

9 Нурисламова
Эльвина

11 класс МОБУ СОШ
д.Каинлыково

Солист танцевального
коллектива «Созвездие»

Список обучающихся для участия в Новогодней елке Главы  администрации
Бураевский район Республики Баш кортостан

№ Фамилия, Имя,
Отчество

Место учебы, класс Достижения

1 Вафин Камиль 9 б класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Победитель
муниципального этапа

ВОШ по истории,
экологии.

2

Хуснутдинова
Индира

5 в класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Отличник учебы
Победитель 6

республиканского
конкурс-фестиваля чтецов

«Тукаевские напевы» в
номинации «Тукай на

разных языках»,
победитель в

международном конкурс
фестивале «Отражение», в

номинации
«Художественное слово»

3 Шаймухаметов Азат 8в класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Отличник учебы
Победитель и призер

муниципального этапа
ВОШ (география,

экология, русский язык)

4 Ситдикова Айгуль 7 а класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований по
эстетической гимнастике

5 Хабибуллин Ришат 11 класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Победитель Весенней
проектной школы

JUNIORS ACTIVITIES
PROJECT, организованная
Институтом нефтегазового
бизнеса УГНТУ, центром

профориентации и
привлечения талантов

УГНТУ

6 Ганиева Ирлана 4 а класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и

Всероссийских
соревнований. Бронзовые

призеры открытого
турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

7 Ахунова Диана 5а клас МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

8 Шакирьянова
Лилиана Радиковна

6 класс МОБУ СОШ №1
сБураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

9 Сапараева Элина 8 класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Бронзовый призер
республиканских
соревнований по

настольному теннису в
зачет XXIII Спартакиады

школьников РБ

10 Исхакова Г ульназ 9 а класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Диплом 3 степени
международного

хореографического
фестиваль-конкурса

детского и юношеского
творчества «Магия танца»

образцового ансамбля
эстрадного танца

«Жасмин»

11 Галин Назар 11 класс МОБУ СОШ №1
с.Бураево

Победитель Весенней
проектной школы

JUNIORS ACTIVITIES
PROJECT, организованная
Институтом нефтегазового
бизнеса УГНТУ, центром

профориентации и
привлечения талантов

УГНТУ

12 Шарафеева Динара
Рафаэловна

6 класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике.
г.Екатеринбург

13 Дмитриева Диана
Вадимовна

9 класс МОБУ Г имназия
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике.
г.Екатеринбург

14 Муллаярова Элина 9б класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Отличник учебы
Призер муниципального
этапа ВОШ по истории,

химии. Призер
республиканского этапа
ВОШ по башкирскому

языку

15 Фатхутдинова Диля 10в класс МОБУ Гимназия
№2 с.Бураево

Отличник учебы
Призер муниципального
этапа ВОШ по физике,

Победитель регионального
этапа 17 всероссийского
конкурса «Лучший урок
письма», в номинации

«Есть такая профессия -
Родину защищать»

16 Янбарисова Альбина 10в класс МОБУ Гимназия
№2 с.Бураево

Отличник учебы
Призер муниципального
этапа ВОШ по физике,

Призер конкурса
исследовательских работ в

рамках Малой академии
наук школьников.

Победитель региональной
олимпиады по астрономии

«Знатоки космоса»

17 Хасанов Булат 10 МОБУ Г имназия №2
с.Бураево

Бронзовый призер
республиканских
соревнований по

настольному теннису в
зачет XXIII Спартакиады

школьников РБ

18 Бадртдинов Мурат 8а класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Призер на открытом
первенстве Республики

Башкортостан по
киокушинкай карате

19 Ахмадуллин Ислам 5 а класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Призер на открытом
первенстве Республики

Башкортостан по
киокушинкай карате

20 Мугаллимова Арина 3 а класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

21 Миннигалиева
Карина

4б класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

22 Ахметова Алсу
Филюсовна

8 класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

23 Ахметшин Ильназ 9 класс МОБУ Г имназия
№2 с.Бураево

Бронзовый призер
республиканских
соревнований по

настольному теннису в
зачет XXIII Спартакиады

школьников РБ

24 Кильметов Раиль 4 б класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Бронзовый призер
межрегионального Кубка

по вольной борьбе

25 Хатмуллина Алина 11б класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Отличник учебы
Призер регионального

этапа ВОШ по ОБЖ

26 Аглямова Альфия 8а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Призер на открытом
первенстве Республики

Башкортостан по
киокушинкай карате

27 Валиев Айвар 8а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Победитель на открытом
первенстве Республики

Башкортостан по
киокушинкай карате

28 Ягафаров Радмир 5а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Победитель на открытом
первенстве Республики

Башкортостан по
киокушинкай карате

29 Красильнова
Елизавета

4 а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

30 Шамсиева Луиза 4 а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,межреги
ональных и Всероссийских
соревнований. Бронзовые

призеры открытого
турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

31 Магрупова Раяна 4 а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

32 Аллаярова Светлана 5а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

33 Акрамова Аделина 3 а класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

34 Набиуллина Динара 8 класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Бронзовый призер
республиканских
соревнований по

настольному теннису в

зачет XXIII Спартакиады
школьников РБ

35 Аллаярова Элина 9 класс МОАУ СОШ №3
с.Бураево

Многократные призеры
республиканских,

межрегиональных и
Всероссийских

соревнований. Бронзовые
призеры открытого

турнира «Малахитовая
лента» по эстетической

гимнастике

36 Мурсалимов Данил 4 класс МОБУ НОШ
д.Старобикметово Отличник учебы

37 Хузина Альмира 3 класс МОБУ НШ-
детский сад д.Силосово Отличник учебы

38 Нигаматьянов Разиль 8 класс МОБУ СОШ
с.Челкаково

Отличник учебы
Победитель и призер

муниципального этапа
ВОШ.

Призер Всероссийской
научной конференции

учащихся
им.Н.И.Лобачевского

39 Габитова Камила 6 класс МОБУ СОШ
с.Челкаково

Отличник учебы
Призер республиканской

олимпиады по математике
«Матлет»

40 Мазур Дмитрий 4 класс МОБУ ООШ
д.Тангатарово

Отличник учебы
Призер муниципального
этапа Республиканской

олимпиады на Кубок
им.Ю.А.Гагарина по

математике
Победитель

республиканской
олимпиады среди

школьников 2 -  11
классов по истории ВОВ
«Я помню. Я горжусь»

41 Галкова Рания 6 класс МОБУ ООШ
д.Тангатарово

Отличник учебы
Призер муниципального
этапа республиканской

олимпиады школьников на
Кубок им.Ю.А.Гагарина.

Победитель
Всероссийской онлайн-
конкурса «Безопасные

дороги»

42 Гатауллина Зульфия 7 класс МОБУ СОШ
д.Большебадраково

Отличник учебы.
Победитель

муниципального этапа
ВОШ по географии.

Призер муниципального
этапа всероссийского
конкурса сочинений

«Лучший урок письма» в
номинации «Рецепты
счастливой жизни»

43 Султанова Айгуль 6 класс МОБУ СОШ
д.Большебадраково

Призер регионального
этапа всероссийского
конкурса сочинений

«Лучший урок письма» в
номинации «Рецепты
счастливой жизни»

44 Миннигалиев Айваз 5 класс МОБУ ООШ
д.Шабаево

Победитель 2
Республиканского

детского литературного
конкурса сказок о птицах

«Пернатая радуга»

45 Салеков Кирилл 3 класс МОБУ ООШ
д.Кашкалево

Отличник учебы
Победитель

муниципального этапа
Республиканской

олимпиады школьников на
Кубок им.Ю.А.Гагарина
по математике, русский
язык, окружающий мир

46 Гатауллина Эльвина 8 класс МОБУ ООШ
д.Кашкалево

Отличник учебы
Победитель

муниципального этапа
Республиканской

олимпиады школьников на
Кубок им.Ю.А.Гагарина

по биологии.

47 Сафин Инсаф 9 класс МОБУ СОШ
д.Ваныш-Алпаутово

Отличник учебы
Победитель

муниципального этапа
ВОШ по ОБЖ

Призер муниципального
этапа ВОШ по праву

48 Низамова Элиза 7 класс МОБУ СОШ
д.Ваныш-Алпаутово

Солистка вокального
ансамбля «»Инеш»

49 Муллагалиева Юлия 9 класс МОБУ СОШ
д.Ваныш-Алпаутово

Отличник учебы
Победитель

муниципального этапа
ВОШ по русскому языку.

50 Хайбрахманова Алсу 7 класс МОБУ ООШ
д.Кудашево

Победитель
республиканского

конкурса «Я рисую этот
день Победы». Победитель

муниципального этапа
Республиканской

олимпиады на кубок

им.Ю.А.Гагарина по
биологии

51 Ситдикова Дилара 7 класс МОБУ СОШ
д.Каинлыково

Победитель
муниципального этапа
ВОШ по английскому

языку, призер МЭ ВОШ по
физике

52 Юзлекаев Урал 11 класс МОБУ СОШ
д.Каинлыково

Отличник учебы
Призер муниципального

этапа по физике

53 Галлямова Эльвина 9 класс МОБУ СОШ
д.Новотазларово

Отличник учебы
Победитель

муниципального этапа
ВОШ по башкирскому

языку
Диплом 3 степени за
доклад «Неологизмы,

пополнившие
молодежный сленг»

представленный на секции
«Русский язык и

прикладная лингвистика»
6 Всероссийской научной

конференции учащихся
им. Н.И.Лобачевского

54 Ахметшин Никита 6 класс МОБУ СОШ
д.Новотазларово

Диплом 3 степени в
Открытом математическом

турнире
Победитель школьного
этапа Республиканской

олимпиады школьников на
Кубок им.Ю.А.Гагарина

по русскому языку

55 Латыпов Никита 9 класс МОБУ ООШ
д.Шабаево

Бронзовый призер
Республиканских

соревнований по греко
римской борьбе в зачет

XXIII Спартакиады
школьников РБ